



Zatrzymali wyciek amoniaku i ujęli napastników. Ćwiczenia kryzysowe służb w powiecie nowomiejskim [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2025.04.09



W dniach 9-10 kwietnia 2025 roku na terenie powiatu nowomiejskiego przeprowadzane są Powiatowe Doskonalące Ćwiczenia Obronne. Ich celem jest sprawdzenie skuteczności współdziałania różnych służb w sytuacjach kryzysowych. 9 kwietnia odbyło się jedno z kluczowych epizodów - ćwiczenie Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania pod kryptonimem „Wspólny Patrol-25”.

Scenariusz zakładał atak uzbrojonej grupy dywersyjno-rozpoznawczej na transport przewożący niebezpieczny środek chemiczny. Do zdarzenia doszło w Kurzętniku, na starej drodze krajowej nr 15 w kierunku Nielbarka. Kierujący działaniami natychmiast wezwał wsparcie - na miejsce skierowano specjalistyczną jednostkę chemiczną z Olsztyna oraz żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej.

Posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego odbyło się o godzinie 8:30, a jego członkowie udali się bezpośrednio na miejsce zdarzenia. Policja wstrzymała ruch, zabezpieczyła

teren i wyznaczyła objazdy. Jednostka Państwowej Straży Pożarnej z Nowego Miasta Lubawskiego rozstawiła mobilny punkt operacyjny, zapewniając zaplecze logistyczne i energetyczne.

Po przybyciu specjalistów z Olsztyna zidentyfikowano środek chemiczny jako amoniak. Uruchomiono procedurę SI „Promień” i po sporządzeniu raportu CBRN 3 CHEM podjęto decyzję o ewakuacji znajdującego się w pobliżu zakładu. W trakcie zabezpieczania terenu żołnierze 42 Batalionu Lekkiej Piechoty z Morąga natknęli się na sprawców ataku. Ujęto ich i przekazano policji. Jednostka chemiczna zatrzymała wyciek i zabezpieczyła uszkodzony pojemnik ze środkiem niebezpiecznym.

Ćwiczenia potwierdziły dobre przygotowanie służb powiatu do reagowania w sytuacjach zagrożenia chemicznego i aktów sabotażu.

Red. kontakt@infoilawa.pl, zdjęcia: Powiat Nowomiejski.

~~galeriaspc~~10426~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77890-zatrzymali-wyciek-amoniaku-i-ujeli-napastnikow-cwiczenia-kryzysowe-sluzb-w-powiecie-nowomiejskim-zdjecia>